
 

PROTOKÓŁ Nr IX.2019 

z sesji Rady Gminy Majdan Królewski 

odbytej dnia 26 listopada 2019 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w godz. 1400 – 1500 

 

 

Sesji przewodniczył Pan Waldemar Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski. 

 

W sesji udział wzięło 12 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. 

 

W sesji ponadto uczestniczyli: 

 

1. Jerzy Wilk – Wójt Gminy Majdan Królewski 

2. Janina Wójtowicz – Z-ca Wójta Gminy 

3. Małgorzata Letniowska – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi sołectwa – jak w liście obecności 

 

 

Ad.1.  

Otwarcie sesji. 

 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski Pan 

Waldemar Kamiński. 

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, 

obecnych jest 12 radnych i Rada Gminy jest władna, aby podejmować prawomocne decyzje. 

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Zaproponował, aby obrady IX sesji przebiegały według następującego porządku: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2020; 

2) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2020; 



3) dopłat do cen za odprowadzanie ścieków dla wszystkich taryfowych grup odbiorców ścieków; 

4) ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
Gminy Majdan Królewski; 

5) wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Majdan Królewski części zadań w zakresie 
zarządzania publicznymi drogami powiatowymi; 

6) wyrażenia zgodny na oddanie w najem na okres 30 lat nieruchomości gruntowej położonej w 
Hucie Komorowskiej; 

7) wyrażenia zgody na przedłużenie o 10 lat umowy najmu nieruchomości gruntowej położonej 
w Majdanie Królewskim; 

8) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Majdan Królewski; 

9) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 

10) rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Majdan Królewski; 

11) rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia polityki zarządzania konfliktem interesów; 

12) wysokości opłaty za wpis w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych; 

13) zmiany uchwały Nr XXIV/192/2012 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 13 grudnia 2012 r. w 
sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Majdan Królewski” i tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Majdan Królewski” oraz zasad i trybu ich nadawania;  

14) zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok; 

15) zmiany Uchwały Nr VIII.79.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 22 października 2019 
roku w sprawie zmiany Uchwały Nr V.54.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 30 maja 
2019 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania inwestycyjnego pod 
nazwą: Rozbudowa drogi gminnej nr 104115 R Krzątka pod Sosną – Buczki w Krzątce; 

16) zmiany Uchwały Nr VIII.80.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 22 października 2019 
roku w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Majdan Królewski.  

 

6. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał porządek obrad IX sesji pod głosowanie. 

W głosowaniu, w którym udział brało 12 radnych, Rada Gminy 12 głosami za przyjęła proponowany 

porządek obrad. 

(porządek obrad stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z VIII sesji. 



Pan Przewodniczący poinformowała, że do chwili obecnej nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu i 

poddał protokół z VIII sesji pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy 12 głosami za przyjęła protokół z VIII sesji Rady Gminy.  

 

Ad. 4 

Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

Pan Wójt poinformował że od ostatniej sesji do Urzędu Gminy wpłynęło 902 pisma i 497 faktur co 

daje łącznie 1399 spraw do załatwienia.  

Następnie Pan Wójt poinformował, o przeprowadzonych w tym okresie przetargach i zakończonych 

inwestycjach.  

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi i poinformował, że ewentualne pytania będą 

zadawane w pkt. 7.   

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2020; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji.  

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania, uwagi? Nie było. 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 10 głosami za przy jednym przeciw i 1 wstrzymującym się 

podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

2) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2020; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 12 głosami za podjęła uchwałę. 

 (uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

3) dopłat do cen za odprowadzanie ścieków dla wszystkich taryfowych grup odbiorców; 



Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 12 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

4) ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych na 

terenie Gminy Majdan Królewski; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 11 głosami za przy 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

5) wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Majdan Królewski części zadań w zakresie 
zarządzania publicznymi drogami powiatowymi; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. Dodał także, że radnym został dzisiaj rozdany załącznik do 

uchwały tj. porozumienie.  

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 12 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

6) wyrażenia zgodny na oddanie w najem na okres 30 lat nieruchomości gruntowej położonej 
w Hucie Komorowskiej; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 12 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 



7) wyrażenia zgody na przedłużenie o 10 lat umowy najmu nieruchomości gruntowej 
położonej w Majdanie Królewskim; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 12 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

8) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Majdan 
Królewski; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 12 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

9) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 12 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

10) rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Majdan Królewski; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 12 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 



11) rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia polityki zarządzania konfliktem interesów; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 12 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

12) wysokości opłaty za wpis w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 12 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

13) zmiany uchwały Nr XXIV/192/2012 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 13 grudnia 2012 r. 
w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Majdan Królewski” i tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Majdan Królewski” oraz zasad i trybu ich nadawania; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 12 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

14) zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji jednakże pojawiła się autopoprawka.  

Wyjaśnień do uchwały udzieliła Pani Małgorzata Letniowska – Skarbnik Gminy.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 12 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

15) zmiany Uchwały Nr VIII.79.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 22 października 2019 
roku w sprawie zmiany Uchwały Nr V.54.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 30 



maja 2019 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania inwestycyjnego 
pod nazwą: Rozbudowa drogi gminnej nr 104115 R Krzątka pod Sosną – Buczki w Krzątce; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 12 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

16) zmiany Uchwały Nr VIII.80.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 22 października 2019 
roku w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Majdan Królewski 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 12 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

 

Ad. 7.  

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś z zebranych w tym punkcie chciałby zabrać głos. 

Wobec braku zapytań Pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad. 8 

Zamknięcie obrad sesji. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad IX sesji Rady Gminy został 

wyczerpany, po czym dziękując  zamknął posiedzenie IX sesji Rady Gminy Majdan Królewski.  

 

 

 

 

Protokołował: 

Dorota Borawa 

 


